Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda-feira, 09 de fevereiro de 2026 as 15:24. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Batalha

PORTARIA Nº 0391/IFAL, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BATALHA DO INSTITUTO FEDERAL
DE  ALAGOAS,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  2564  de
06/07/2023, publicada no D.O.U. nº 128 de 07/07/2023, seção 2, pg. 25 e o que
consta no Processo nº 23041.004253/2026-19,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Tecnológo  em
Agroindústria, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador do
Curso/ Presidente LUANA CYPRIANO DE SOUZA 2304155

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro ISABELY PENINA CAVALCANTI
DA COSTA 1771074

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro RUSANIL DOS SANTOS
MOREIRA JUNIOR 1415928

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro CLEWERTON DOS SANTOS
SILVA 2427328

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro JOAO BATISTA SILVESTRE DO
AMARAL 1187656

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 09 de fevereiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MAGNO LUIZ DE ABREU | Diretor Geral

Data da Assinatura:
09 de fevereiro de 2026 as 15:23 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

Membro NAYARA ROSY FELIX DA SILVA 1397853
Prof Ens Bas Tec
Tecnológico -
Substituto

Membro SERGIO BERNARDES SA TELES 1444036
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro ALANE JUVINO DA SILVA 2026000161 Discente
Membro JOSEANE ALVES APOLINÁRIO 2026000359 Discente

Art. 2º Essa portaria entra em vigência entra em vigência a partir de 10
de fevereiro de 2026, com validade até 26 de junho de 2026, com carga horária
de 460 (quatrocentos e sessenta) horas semestrais.

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=28023&ano=2026&numero=391&hash=80743a0776534db1fa63e378812edd68&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/